Kommentti kilpaillukyvyn
nakokulmasta



Etlan tutkimuksia IMDn ja WEFn mittareista

« Pajarinen ja Rouvinen, 2014, ETLA B 263.
« "Hyva sijoitus IMD:n tai WEF:n kilpailukykyvertailuissa ei [...] ennakoi maan talouden hyvaa
kehitysta, pikemminkin painvastoin.”

« Pajarinen, Rouvinen ja Ylhainen, 2017, Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan julkaisusarja
51/2017.

« "Johtopaatoksena on, etteivat ne [mittarit] sellaisenaan tai edes jalostettuna tyydyta
politiikantekijoiden kilpailukykyyn tai sen osatekijoihin liittyvia tietotarpeita”
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Etlan hajotelma
kustannuskilpailukyvysta

Suomen nimellinen kustannuskilpailukyky ja sen hajotelma,
1995-2019 = 100 (Nousu vahvistaa Suomen kilpailukykya)
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Huom. Komission talousennusteet muille maille ja Etlan ennuste Suomelle.
Lahteet: AMECO, BIS, Macrobond, Etla, Etlan laskelmat.
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Ulkoinen ja sisainen tasapaino kunnossa —

julkinen el

Suomi, vaihtotase ja julkisen talouden tasapaino
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Léhde: ETLA via Macrobond & OECD

ETLA | Elinkeinoelaman tutkimuslaitos

12,5
10,0
7,5
5,0
2,5

0,01

-2,5
-5,0
-7,5

-10,0
-12,5

Tyomarkkinat suhteessa tyoikaisiin

Verrattuna vuoteen 1963, %-yksikkoa
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Kotitaloudet hyotyneet elvytyksesta —

yritykset eivat

Elintaso ja velka

2008=100, kiintein hinnoin
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Lahde: ETLA via Macrobond & StatFin
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Lahde: ETLA via Macrobond & StatFin

220

200

180

160

140

120

100

80



Yrityssektori surkastunut

Yritysten bruttoinvestoinnit ja osuus taloudesta BKT / tyotunnit (tyon tuottavuus)
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Ldhde: ETLA via Macrobond & StatFin. Sisaltaa tavallisten ja rahoitusalan yritysten kaikki investoinnit. Ldhde: ETLA via Macrobond & StatFin
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Lahde: ETLA via Macrobond & Eurostat
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EU-maiden velka / bkt

Ensimmadinen neljannes 2022, %
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Slovenia
Croatia
Hungary
Austria
Cyprus
Belgium
France
Spain
Portugal
Italy
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Léhde: Eurostat via Macrobond
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